



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐเองดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถดูได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำริน หมู่ที่ ๒ ตำบลตำผามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๗๓,๗๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๙.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๓,๐๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมพร ฤทธิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวกนกกาญจน์ ดีใจ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๖.๓ นายมะยา ดีใจ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำริน หมู่ที่ ๒ ตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๗๓,๗๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๙.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๓,๐๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมพร ฤทธิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวกนกกาญจน์ ดีใจ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๖.๓ นายมะยา ดีใจ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายสมพร ฤทธิชัย)

.....กรรมการ
(นางสาวกนกกาญจน์ ดีใจ)

.....กรรมการ
(นายมะยา ดีใจ)

ประกาศขึ้นเว็บไซต์ เมื่อวันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

โครงการ โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำริน หมู่ที่ 2 ตำบลตำบามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

ขนาด / ปริมาณ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 129.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายขอย 2 บ้านน้ำริน หมู่ที่ 2 ตำบลตำบามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ตำบามอก ที่ 510/2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
	1.1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร	73,000.00	Factor F. งานก่อสร้าง ทาง
	ยาว 37 เมตร หนา 0.15 เมตร		สะพานและท่อเหลี่ยม
	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 129.50 ตารางเมตร		เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			เงินประกันผลงานหัก 0%
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	73,000.00	
	ขออนุมัติงบประมาณในวงเงิน	73,000.00	
ตัวอักษร		เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน	

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวกนกกาญจน์ ดีใจ)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายเมธา ดีใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

ปร4 1/1

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำริน หมู่ที่ 2 ตำบลตำบอมอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

ขนาด / ปริมาณ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 37.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 129.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายขอย 2 บ้านน้ำริน หมู่ที่ 2 ตำบลตำบอมอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอบต.ตำบอมอก ที่ 510/2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ระยะเวลาดำเนินการ.....90.....วัน

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.กำหนด)

น้ำมันดีเซลลิตรละ.....33.55.....บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมราคา
1	งานผิวคอนกรีต							
	1.1 คอนกรีตผสมเสร็จ (Strength 280 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	19.42	1,822.00	35,383.24	1.3642	2,485.57	48,269.82
	1.2 ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	129.50	12.26	1,587.67	1.3642	16.73	2,165.90
	1.3 ทราดยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.47	442.00	2,859.74	1.3642	602.98	3,901.26
	1.4 ค่าแรงทราดยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.47	99.00	640.53	1.3642	135.06	873.81
2	งานเหล็กเสริม							0.00
	2.1 เหล็กเส้นกลม RB (SR 24) ขนาด $\varnothing$ ๖ มม.	เส้น	43.00	56.89	2,446.27	1.3642	77.61	3,337.20
	2.2 เหล็กเส้นกลม RB (SR 24) ขนาด $\varnothing$ ๘ มม.	เส้น	48.00	121.84	5,848.32	1.3642	166.21	7,978.28
	2.3 เหล็กเส้นกลม RB (SR 24) ขนาด $\varnothing$ ๑๘ มม.	เส้น	3.00	514.00	1,542.00	1.3642	701.20	2,103.60
	2.4 ลวดผูกเหล็ก	กก.	8.35	36.00	300.60	1.3642	49.11	410.08
	2.5 ค่าแรงตัดเหล็ก ผูกเหล็ก	กก.	334.00	4.40	1,469.60	1.3642	6.00	2,004.83
3	งานไม้แบบและอื่นๆ							0.00
	3.1 ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ 2 ข้าง	เมตร	37.00	20.60	762.20	1.3642	28.10	1,039.79
4	งานรอยต่อคอนกรีต							0.00
	4.1 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	14.00	24.12	337.68	1.3642	32.90	460.66
	4.2 วัสดุทรายรอยต่อคอนกรีต (Concrete Joint)	ลิตร	6.00	26.00	156.00	1.3642	35.47	212.82
	4.3 แผ่นพลาสติกหนา 0.07 มม. กว้าง 1.20 ม.	เมตร	14.00	13.00	182.00	1.3642	17.73	248.28
รวมงานต้นทุน					53,515.85		TOTAL	73,006.32
ขออนุมัติเบิกเป็นเงินเพียง								73,000.00
(เจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)								

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวกนกกาญจน์ ดีใจ)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบอมอก

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมะยา ดีใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ